

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	31,017,161	33,440,524	△2,423,363
국	400,000		
지	1,400,000		
도	357,500		
시	28,859,661		
도로교통망 확충	16,764,416	20,358,454	△3,594,038
지	1,400,000		
도	282,500		
시	15,081,916		
도시계획도로개설	8,054,410	14,254,345	△6,199,935
서부순환도로(무실~만종간) 개설	1,300,000	1,004,410	295,590
401 시설비및부대비	1,300,000	1,004,410	295,590
01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
○서부순환도로(무실~만종간) 도로개설(L=3.22Km, B=20~30m)	1,000,000		
▷ 시설비 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
02 감리비	300,000	0	300,000
○서부순환도로(무실~만종간) 도로개설공사 감리비 300,000,000원*1식	300,000		
동부순환도로~벽산블루밍간 도로개설	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○동부순환도로~벽산블루밍간 도로개설(L=0.8Km, B=20m)	1,000,000		
▷ 토지매입비 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
북원주 IC 진입로 개설	1,000,000	2,220,000	△1,220,000
401 시설비및부대비	1,000,000	2,220,000	△1,220,000
01 시설비	1,000,000	2,220,000	△1,220,000
○북원주 IC 진입로 개설(L=2.75km, B=20~35m)	1,000,000		
▷ 토지매입비 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
봉산화실~태장 국도 42호선간 도로개설	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설	500,000		
▷ 토지매입비 500,000,000원*1식	500,000		
흥업 원주대 ~ 한라대 간(사제로) 도로확.포장	1,004,410	0	1,004,410
401 시설비및부대비	1,004,410	0	1,004,410
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○흥업 원주대~한라대(사제로) 도로확.포장(L=0.85km, B=20m)	1,000,000		
▷ 토지매입비 1,000,000,000원*1식	1,000,000		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		4,410	0	4,410
○시설부대비	4,410,000원*1식	4,410		
금대로(영서고~구시계) 확.포장		500,000	1,004,410	△504,410
401 시설비및부대비		500,000	1,004,410	△504,410
01 시설비		500,000	1,000,000	△500,000
○금대로(영서고~구시계) 확포장(L=1.65km B=35m)		500,000		
▷토지매입비	500,000,000원*1식	500,000		
삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12)도로개설		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
○삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12) 도로개설(L=1.0km B=20m)		500,000		
▷토지매입비	500,000,000원*1식	500,000		
동보렉스아파트~남송간 도로 확.포장		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○동보렉스아파트~남송간 도로확.포장(L=0.5km, B=20~35m)		1,000,000		
▷토지매입비	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
단계동 천수궁 앞(소3-206) 도로개설공사		250,000	0	250,000
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
01 시설비		250,000	0	250,000
○단계동 천수궁 앞(소3-206) 도로개설(L=30m, B=6.0m)		250,000		
▷시설비	250,000,000원*1식	250,000		
단구동 하이마트 뒤(소3-374) 도로개설공사		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
○단구동 하이마트 뒤(소3-374) 도로개설(L=102m, B=6.0m)		500,000		
▷토지매입비	500,000,000원*1식	500,000		
우산동 대일연립 옆(소3-65외1) 도로개설공사		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
○우산동 대일연립 옆(소3-65외1) 도로개설(L=192m, B=6.0m)	500,000,000원*1식	500,000		
시도 정비		5,891,930	3,176,372	2,715,558
	지	1,400,000		
	도	282,500		
	시	4,209,430		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
시내도로 유지보수 및 덧씌우기		502,520	502,520	0
401 시설비및부대비		502,520	502,520	0
01 시설비		500,000	500,000	0
○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원)		500,000		
▷ 시설비 500,000,000원*1식		500,000		
03 시설부대비		2,520	2,520	0
○시설부대비 2,520,000원*1식		2,520		
단계동 복원여고옆 인도설치공사		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
○단계동 복원여고옆 인도설치(L=0.23km B=2.0m)		20,000		
▷ 시설비 20,000,000원*1식		20,000		
원주교 내진보강		1,004,410	0	1,004,410
401 시설비및부대비		1,004,410	0	1,004,410
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○원주교 내진보강(L=111m)		1,000,000		
▷ 시설비 1,000,000,000원*1식		1,000,000		
03 시설부대비		4,410	0	4,410
○시설부대비 4,410,000원*1식		4,410		
기독병원 진입로 지중화 사업		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○기독병원 진입로 지중화 사업(L=0.6km, B=12~15m)		1,000,000		
▷ 시설비 1,000,000,000원*1식		1,000,000		
보행환경개선지구사업		2,800,000	0	2,800,000
		지 1,400,000		
		시 1,400,000		
401 시설비및부대비		2,800,000	0	2,800,000
		지 1,400,000		
		시 1,400,000		
01 시설비		2,800,000	0	2,800,000
○보행환경지구개선사업 2,800,000,000원*1식		2,800,000		
		지 1,400,000		
		시 1,400,000		
태장 둔치길 데크 설치공사		150,000	0	150,000
		도 75,000		
		시 75,000		
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
		도 75,000		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 시도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	75,000		
01 시설비		150,000	0	150,000
○태장 둔치길 데크 설치공사		150,000,000원*1식		
	도	75,000		
	시	75,000		
태장 디자인웬스 설치공사		115,000	0	115,000
	도	57,500		
	시	57,500		
401 시설비및부대비		115,000	0	115,000
	도	57,500		
	시	57,500		
01 시설비		115,000	0	115,000
○디자인웬스 설치		115,000,000원*1식		
	도	57,500		
	시	57,500		
관후 및 단구사거리 교통사고위험지역 개선사업		200,000	0	200,000
	도	100,000		
	시	100,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
	도	100,000		
	시	100,000		
01 시설비		200,000	0	200,000
○관후 및 단구사거리 교통사고위험지역 개선(L=200m)		200,000,000원*1식		
	도	100,000		
	시	100,000		
단구동 롯데시네마 일원 보행환경개선사업		100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
○단구동 롯데시네마 일원 보행환경개선		100,000,000원*1식		
	도	50,000		
	시	50,000		
도로 유지관리		2,818,076	2,927,737	△ 109,661
시도 유지보수		2,213,576	2,685,721	△ 472,145
201 일반운영비		1,326,556	1,320,956	5,600
01 사무관리비		1,249,662	1,249,662	0
○1 일반수용비		5,684		
▷도로정비 도구(낮 외 3종)		2,000,000원*1식		
		2,000		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷도로부지 경계복원 측량수수료 614,000원*6필지	3,684		
○3 운영수당	4,200		
▷도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*15인*4회	4,200		
○5 급량비	5,250		
▷재난복구 비상근무자 7,000원*10인*3회*25일	5,250		
○6 임차료	1,234,528		
▷제설창고 정수기 44,000원*12월	528		
▷제설작업용 덤프트럭(15톤) 34,000,000원*27대	918,000		
▷제설작업용 덤프트럭(5톤) 25,000,000원*4대	100,000		
▷제설작업용 백호우(06W) 33,000,000원*2대	66,000		
▷제설작업(전진기지)용 백호우(06W) 500,000원*4대*15회	30,000		
▷읍,면 제설작업용 트랙터 160,000원*50대*15회	120,000		
02 공공운영비	76,894	71,294	5,600
○1 공공요금 및 제세	12,978		
▷제설창고 및 사무실 전기요금 400,000원*2동*12월	9,600		
▷제설창고 인터넷 사용요금 50,000원*12월	600		
▷도로보수원 휴대폰요금 100,000원*12월	1,200		
▷도로보수원 차량 제세공과금 1,200,000원*1식	1,200		
▷화물중·대형 자동차세 140,000원*3대*1회*90/100	378		
○2 연료비	3,200		
▷제설창고 및 사무실 난방비 800,000원*4월	3,200		
○3 시설장비 유지비	53,716		
▷예초기 연료비 1,966원*1,000ℓ	1,966		
▷엔진유 3,000원*50ℓ	150		
▷예초기 유지관리비 50,000원*8대*4월	1,600		
▷제설장비 유지관리비 40,000,000원*1식	40,000		
▷제설장비 유류대 10,000,000원*1식	10,000		
○4 차량선박비	7,000		
▷차량유류대 500,000원*12월	6,000		
▷차량수리비 1,000,000원*1식	1,000		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○시도 유지보수 업무수행 200,000원*12월	2,400		
206 재료비	556,000	593,500	△37,500

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	556,000	593,500	△37,500
○동절기 제설작업용(염화칼슘) 500,000원*800톤	400,000		
○동절기 제설작업용(소금) 200,000원*500톤	100,000		
○동절기 제설작업용(방활사) 25,000원*2,000㎡	50,000		
○동절기 제설작업용(PP마대) 120원*50,000개	6,000		
305 배상금등	7,000	7,000	0
01 배상금등	7,000	7,000	0
○도로유지관리 손해배상금 7,000,000원*1식	7,000		
401 시설비및부대비	321,620	371,865	△50,245
01 시설비	320,000	370,000	△50,000
○도로표지판 정비 70,000,000원*1식	70,000		
○교량 유지보수비(정밀점검 및 유지보수) 250,000,000원*1식	250,000		
03 시설부대비	1,620	1,865	△245
○시설부대비 1,620,000원*1식	1,620		
도로시설을 유지관리	272,988	0	272,988
201 일반운영비	12,078	0	12,078
01 사무관리비	1,700	0	1,700
○1 일반수용비	1,700		
▷생활민원처리 작업도구(삽, 망치, 장갑 등) 900,000원*1식	900		
▷생활민원처리 안전표지판 80,000원*10개	800		
02 공공운영비	10,378	0	10,378
○1 공공요금 및 제세	2,778		
▷도로기동반 차량 제세공과금 1,200,000원*1식	1,200		
▷화물중·대형 자동차세(연납10%할인) 140,000원*3대*1회*90/100	378		
▷도로기동반 휴대폰요금 100,000원*12월	1,200		
○4 차량선박비	7,600		
▷차량유류대 550,000원*12월	6,600		
▷차량 수리비 1,000,000원*1식	1,000		
202 여비	4,800	0	4,800
01 국내여비	4,800	0	4,800
○도로시설을 유지보수 400,000원*12월	4,800		
206 재료비	34,900	0	34,900
01 재료비	34,900	0	34,900
○록하드 13,000원*2,300포	29,900		
○인도블럭 10,000원*500㎡	5,000		

부서: 도로과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		221,210	0	221,210
01 시설비		220,000	0	220,000
○도로시설물 보수(단기계약)		220,000		
▷불량 인도블럭 보수 20,000원*4,000㎡		80,000		
▷불량 도로경계석 보수 100,000원*800m		80,000		
▷노후디자인웬스 보수공사 200,000원*300m		60,000		
03 시설부대비		1,210	0	1,210
○도로시설물 보수공사 부대비 1,210,000원*1식		1,210		
미보상 토지보상		331,512	242,016	89,496
401 시설비및부대비		331,512	242,016	89,496
01 시설비		330,000	240,000	90,000
○미보상 토지보상(시도) 320,000,000원*1식		320,000		
○미보상 토지보상 측량 및 감정평가 등기수수료 10,000,000원*1식		10,000		
03 시설부대비		1,512	2,016	△504
○시설부대비 1,512,000원*1식		1,512		
도시공간정비		695,799	779,707	△83,908
소규모시설사업		78,841	107,830	△28,989
비법정도로 유지관리		70,441	100,630	△30,189
401 시설비및부대비		70,441	100,630	△30,189
01 시설비		70,000	100,000	△30,000
○비법정 도로 유지보수(10개소)		70,000		
▷시설비 70,000,000원*1식		70,000		
03 시설부대비		441	630	△189
○시설부대비 441,000원*1식		441		
동 주민숙원사업		8,400	7,200	1,200
201 일반운영비		1,200	0	1,200
01 사무관리비		1,200	0	1,200
○1 일반수용비		1,200		
▷EST 설계프로그램 업그레이드 1,200,000원*1개		1,200		
202 여비		7,200	7,200	0
01 국내여비		7,200	7,200	0
○도시(농촌)동 주민숙원사업 지도관리(설계 및 감독) 20,000원*2인*15일*12월		7,200		
가로정비		616,958	671,877	△54,919
가로주변환경개선		616,958	671,877	△54,919
201 일반운영비		21,160	23,577	△2,417

부서: 도로과
 정책: 도시공간정비
 단위: 가로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		3,500	3,500	0
○1 일반수용비		3,500		
▷노점단속반 사무실 운영비	1,500,000원*1식	1,500		
▷노점상 단속용품	2,000,000원*1식	2,000		
02 공공운영비		17,660	20,077	△2,417
○1 공공요금 및 제세		5,200		
▷노점단속반 사무실 전기요금	100,000원*12월	1,200		
▷환경개선부담금(풍물시장)	500,000원*1식	500		
▷교통유발 부담금(풍물시장)	500,000원*1식	500		
▷노점단속차량 보험료 및 공과금	3,000,000원*1식	3,000		
○2 연료비		1,060		
▷노점단속반 사무실	920원*2대*8시간*72일	1,060		
○4 차량·선박비		11,400		
▷차량유류대	700,000원*12월	8,400		
▷차량수리비	3,000,000원*1식	3,000		
202 여비		4,800	4,800	0
01 국내여비		4,800	4,800	0
○가로정비업무 추진여비	400,000원*12월	4,800		
307 민간이전		589,998	633,500	△43,502
05 민간위탁금		589,998	633,500	△43,502
○행사노점단속 용역비(시민의날 외 10건)	83,330원*25인*2일*12회	49,998		
○노점단속 및 노상적치물 정비 용역비	3,214,285원*14인*12월	540,000		
405 자산취득비		1,000	0	1,000
01 자산및물품취득비		1,000	0	1,000
○노점단속사무실 TV 교체	1,000,000원*1대	1,000		
도로조명		3,542,767	2,931,772	610,995
	국	400,000		
	도	75,000		
	시	3,067,767		
도로조명 유지관리		3,542,767	2,931,772	610,995
	국	400,000		
	도	75,000		
	시	3,067,767		
도로조명 유지관리		2,309,259	2,311,724	△2,465
201 일반운영비		1,541,350	1,714,160	△172,810
01 사무관리비		33,300	28,610	4,690
○1 일반수용비		30,300		

부서: 도로과
 정책: 도로조명
 단위: 도로조명 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ▷노후 가로·보안등 안전점검 수수료 10,000원*3,000개소 ▷설계 전문서적 100,000원*3종 ○6 임차료 <ul style="list-style-type: none"> ▷가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료 250,000원*12월 	30,000 300 3,000 3,000		
02 공공운영비	1,508,050	1,685,550	△177,500
<ul style="list-style-type: none"> ○1 공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> ▷가로등 전기요금 5,950원*11,500등*12월 ▷보안등 전기요금 5,000원*9,170등*12월 ▷공원등 전기요금 5,000원*1,820등*12월 ▷생활민원기동처리반 휴대전화 사용료 100,000원*2대*12월 ▷특장차 제세공과금(2대) 3,000,000원*1식 ▷전기안전관리협회비 150,000원*1년 ○4 차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> ▷특장차 유류대 1,500,000원*12월 ▷특장차 수리, 정비비 2,000,000원*2대 	1,486,050 821,100 550,200 109,200 2,400 3,000 150 22,000 18,000 4,000		
202 여비	4,800	4,800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○도로조명 유지보수 400,000원*12월 	4,800 4,800	4,800	0
206 재료비	188,000	169,200	18,800
<ul style="list-style-type: none"> ○도로조명 보수용 일반자재 50,000원*800개 ○도로조명 점멸기 <ul style="list-style-type: none"> ▷가로등 점멸기 1,500,000원*200개*8/100 ▷보안등 점멸기 100,000원*6,000개*8/100 ○절전형 고효율램프/안정기(SMPS), LED등기구 100,000원*15,000등*5/100 ○전기설비공구 50,000원*20종 	188,000 40,000 72,000 24,000 48,000 75,000 1,000	169,200	18,800
401 시설비및부대비	514,739	271,764	242,975
<ul style="list-style-type: none"> ○가로등 유지보수 단가계약 500,000원*11,500등*3/100 ○보안등 유지보수 단가계약 300,000원*9,170등*5/100 ○공원등 유지보수 단가계약 300,000원*1,820등*2/100 ○도로조명 관리시스템 유지관리 2,640,000원*1식 ○도로조명 번호표찰 유지보수 5,000원*22,490개*2/100 ○노후가로등 도장공사 100,000원*200등 ○가로등 상습 고장(누전)구간 전선로 보수 	512,859 172,500 137,550 10,920 2,640 2,249 20,000 117,000	270,000	242,859

부서: 도로과
 정책: 도로조명
 단위: 도로조명 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷우산철교사거리~단계사거리간 전선로 교체 30,000원*1,200m	36,000		
▷원주 IC~1군사령부정문간 전선로 교체 30,000원*2,000m	60,000		
▷단계사거리~역전삼거리간 전선로 교체 30,000원*700m	21,000		
○가로등 안전점검 부적합사항 보수 50,000,000원*1식	50,000		
03 시설부대비	1,880	1,764	116
○시설부대비 1,880,000원*1식	1,880		
405 자산취득비	60,370	151,800	△91,430
01 자산및물품취득비	60,370	151,800	△91,430
○도로조명 보수용 작업차량 교체구입 60,370,000원*1대	60,370		
도로조명 설치	201,008	350,260	△149,252
401 시설비및부대비	201,008	350,260	△149,252
01 시설비	200,000	349,000	△149,000
○취약지역 보안등 설치 1,000,000원*100등+2,000,000원*30등	160,000		
○공원 취약지역 공원등 보완 설치 2,000,000원*20등	40,000		
03 시설부대비	1,008	1,260	△252
○시설부대비 1,008,000원*1식	1,008		
보안등 LED교체 ESCO사업	882,500	0	882,500
	국 400,000		
	시 482,500		
201 일반운영비	82,500	0	82,500
02 공공운영비	82,500	0	82,500
○1 공공요금 및 제세	82,500		
▷공공요금 550,000,000원/40회*6월	82,500		
401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
	국 400,000		
	시 400,000		
01 시설비	800,000	0	800,000
○보안등 LED교체 ESCO사업 800,000,000원*1식	800,000		
	국 400,000		
	시 400,000		
행구동 화실사거리~살대울1교간 가로등설치공사	150,000	0	150,000
	도 75,000		
	시 75,000		
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	도 75,000		
	시 75,000		
01 시설비	150,000	0	150,000

부서: 도로과
 정책: 도로조명
 단위: 도로조명 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로조명 설치 150,000,000원*1식	150,000		
		도 75,000		
		시 75,000		
자전거 교통		245,324	357,932	△ 112,608
자전거 이용 활성화 사업		245,324	357,932	△ 112,608
자전거 이용 활성화		4,030	4,660	△ 630
201 일반운영비		1,630	2,260	△ 630
01 사무관리비		1,630	2,260	△ 630
○3 운영수당		630		
▷ 자전거이용활성화 위원회 참석수당 70,000원*9인*1회		630		
○6 임차료		1,000		
▷ 무단방치자전거 수거 차량임차료 1,000,000원*1식		1,000		
202 여비		2,400	2,400	0
01 국내여비		2,400	2,400	0
○자전거 이용 활성화 추진 200,000원*12월		2,400		
자전거 안전운전교육 운영		17,000	17,000	0
201 일반운영비		12,000	12,000	0
01 사무관리비		12,000	12,000	0
○1 일반수용비		12,000		
▷ 자전거 안전운전 홍보물 제작 6,000원*1,000인		6,000		
▷ 교육수료 기념 안전 소품 5,000원*1,000인		5,000		
▷ 자전거 교육 수료증 1,000원*1,000인		1,000		
301 일반보상금		5,000	5,000	0
09 행사실비보상금		5,000	5,000	0
○안전교육 감독자 일비 20,000원*5인*50회		5,000		
자전거 이용활성화 기반 구축		4,200	5,760	△ 1,560
201 일반운영비		3,000	4,560	△ 1,560
01 사무관리비		3,000	3,000	0
○1 일반수용비		3,000		
▷ 자전거무료수리 소모품 구입 250,000원*12회		3,000		
301 일반보상금		1,200	1,200	0
09 행사실비보상금		1,200	1,200	0
○자전거 무료이동수리 일비 20,000원*5인*12회		1,200		
자전거 이용시설 설치 및 정비		220,094	330,512	△ 110,418
201 일반운영비		2,000	2,000	0

부서: 도로과
 정책: 자전거 교통
 단위: 자전거 이용 활성화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		2,000	2,000	0
○6 임차료		2,000		
▷원주천, 흥양천 등 자전거도로 응급복구 장비임차료(L=15Km)	2,000,000원*1식	2,000		
401 시설비및부대비		218,094	328,512	△ 110,418
01 시설비		217,000	327,000	△ 110,000
○자전거도로 유지보수(200개소)	200,000,000원*1식	200,000		
○자전거 보관대설치	500,000원*10개소	5,000		
○자전거 안전표지판	300,000원*40개	12,000		
03 시설부대비		1,094	1,512	△ 418
○시설부대비	1,094,000원*1식	1,094		
재우활동(도로과)		9,624,782	8,875,142	749,640
보전지출(도로과)		9,624,782	8,875,142	749,640
지방채상환		9,624,782	8,875,142	749,640
311 차입금이자상환		2,224,782	2,475,142	△ 250,360
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환		1,492,000	1,636,000	△ 144,000
○국도대체우회도로 건설	2,800,000,000원*4/100	112,000		
○국도대체우회도로건설(토지보상)	4,500,000,000원*4/100	180,000		
○봉산화실~태장 국도 42호선간 도로개설	7,000,000,000원*4/100	280,000		
○서부순환도로(무실~만종) 도로개설	9,000,000,000원*4/100	360,000		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설	7,000,000,000원*4/100	280,000		
○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치	3,000,000,000원*4/100	120,000		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설	4,000,000,000원*4/100	160,000		
02 통화금융기관차입금이자상환		714,782	815,142	△ 100,360
○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설	163,700,000원*1식	163,700		
○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치	332,482,000원*1식	332,482		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설	218,600,000원*1식	218,600		
03 중앙정부차입금이자상환		18,000	24,000	△ 6,000
○국도대체우회도로 건설	900,000,000원*2/100	18,000		
601 차입금원금상환		7,400,000	6,400,000	1,000,000
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환		4,600,000	3,600,000	1,000,000
○국도대체우회도로 건설	7,000,000,000원*10/100	700,000		

부서: 도로과
 정책: 재무활동(도로과)
 단위: 보전지출(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국도대체우회도로 건설(토지보상) 9,000,000,000원*10/100	900,000		
○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
○서부순환도로(무실~만종간) 도로개설 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 7,000,000,000원*10/100	700,000		
○합동청사사거리 지하차도 설치 3,000,000,000원*10/100	300,000		
02 통화금융기관차입금원금상환	2,500,000	2,500,000	0
○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 5,000,000,000원*10/100	500,000		
○합동청사사거리 지하차도 설치 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
03 중앙정부차입금원금상환	300,000	300,000	0
○국도대체우회도로건설 3,000,000,000원*10/100	300,000		
행정운영경비(도로과)	144,073	137,517	6,556
인력운영비(도로과)	83,989	77,691	6,298
인력운영비	83,989	77,691	6,298
101 인건비	83,989	77,691	6,298
01 보수	81,189	75,012	6,177
○시간외근무수당 9,332원*29인*300시간	81,189		
02 기타직보수	2,800	2,679	121
○시간외근무수당 9,332원*1인*300시간	2,800		
기본경비(도로과)	60,084	59,826	258
기본경비	60,084	59,826	258
201 일반운영비	36,384	35,976	408
01 사무관리비	31,080	30,660	420
○1 일반수용비	18,900		
▷부서운영수용비 600,000원*12월	7,200		
▷레이저프린터 토너드럼 300,000원*13개*3회	11,700		
○5 급량비	12,180		
▷야간·휴일근무 7,000원*29인*5회*12월	12,180		
02 공공운영비	5,304	5,316	△ 12
○1 공공요금 및 제세	5,304		
▷등기우편요금 1,930원*100건*12월	2,316		
▷일반우편요금 300원*830건*12월	2,988		
202 여비	15,600	15,600	0

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 기본경비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비 ○국내여비 1,300,000원*12월	15,600 15,600	15,600	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200 4,200	4,200	0
405 자산취득비	3,900	4,050	△ 150
01 자산및물품취득비 ○PC 1,300,000원*3대	3,900 3,900	4,050	△ 150